
事 務 連 絡 

令和 4年 12月 5日 

 

（公財）都道府県生活衛生営業指導センター 御中 

 

（公財）全国生活衛生営業指導センター 

（担当：指導調査部） 

 

 

厚生労働省委託事業 

デジタル推進支援業種別オンライン研修の開催について 

 

 

 平素は、当指導センター事業の実施にあたりご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、株式会社日本能率協会総合研究所の主催により厚生労働省委託事業として

標記オンライン研修が別添のとおり開催されることとなりました。 

 本研修は、全ての生活衛生関係営業者が受講可能となっております。 

 つきましては、貴指導センターにおかれましては、下記の事項について管下生衛組合をは

じめ、地域生衛業者に対する周知方宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンライン研修の受講の申込について 

  受講にあたっては、事前の申込が必要です。別添チラシに記載されているサイトからお

申込みをお願いいたします。 

 

２ オンライン研修開催期間 

 ⑴ 受講申込は令和 4年 11月 29日より開始します。 

 ⑵ 受講期間は令和 5年 3月 31日までとなっております。 

   ※これまでの期間であればお好きな時に受講が可能です。 

 

３ オンライン研修に関する問合せ先 

  株式会社日本能率協会総合研究所 

   生衛業デジタル化推進事業事務局 E-mail：seiei.sss@jmar.co.jp 

 

mailto:seiei.sss@jmar.co.jp

